[bookmark: bookmark0] (
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
) (
Số:
767
Ố / QĐ-UBND
)CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Thừa Thiên Huế, ngàvJOtháng 7năm 2018
[bookmark: bookmark1]QUYẾT ĐỊNH
về viêc phê duyêt chủ trương đầu tư danh mục dự án nhóm c quy mô nhỏ, khởi công mói thuộc Chưong trình mục tiêu quôc gia Giảm nghèo bên vững năm 2019, 2020 huyện Nam Đông
[bookmark: bookmark2]UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Nghị định số 161/2016/NĐ-CP ngày 02 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đổi với một sô dự án thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016-2020;
Quyết định số 1722/QĐ-TTg ngày 02 tháng 9 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020;
Quyết định số 48/2016/QĐ-TTg ngày 31 tháng 10 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách trung ương và tỷ lệ vốn đôi ứng của nsân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020;
Nghị quyết số 70/NQ-CP ngày 03 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công;
Quyết định số 1865/QĐ-TTg ngày 23 tháng 11 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016-2020;
Nghị quyết số 40/2017/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc quy định cơ chế, chính sách huy động nguồn lực đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng nông thôn mới tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2016-2020;
Xét đề nghị của Sở Ke hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 1821/BC-SKHĐT ngày 11 tháng 7 năm 2018,
[bookmark: bookmark3]QUYÉT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư danh mục dự án nhóm c quy mô nhỏ, khởi công mới thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2019, 2020 huyện Nam Đông với các nội dung như sau:
1. Tên các dự án: Theo biểu chi tiết đính kèm.
 (
1
)
3. Các sở, ban, ngành, địa phương và đơn vị có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn có trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc và tạo điều kiện để các chủ đầu tư thực hiện chủ trương đầu tư nêu trên.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Ke hoạch và Đầu tư, Tài chính, Lao động Thương binh và Xã hội; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thừa Thiên Huế; Chủ tịch UBND huyện Nam Đông; Chánh Văn phòng Điều phối chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo tỉnh; Chủ tịch UBND các xã: Thượng Long, Thượng Lộ, Hương Hữu; Trưởng phòng Dân tộc huyện Nam Đông và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
· Như Điều 4;
· CT và các PCT UBND tỉnh;
· VP: LĐ và các CV: ĐTXD;
· Lưu: VT, XDK.H.
[bookmark: bookmark4]Phan Ngọc Thọ

DANH MỤC DỤ ÁN NHÓM c QUY MÔ NHỎ, KHỞI CÔNG MỚI
c/ ^CHUWQ^iNH MỤC TIÊU QUỐC GIA GiẢM NGHÈO BÈN VỮNG NĂM 2019,2020 HUYỆN NAM ĐÔNG
1 ^ I	ỉfAèm |ĩ?ẹìp_yị/vổ/ định sổl&TỔ/QĐ-UBND ngày 30tháng Ynăm 2018 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế)
[bookmark: bookmark5] (
Đơn vị tính: Triệu đông.
TT
\v
V
/
y/
\ệỷẸM/
Danh mục dự án
Địa diêm xây dựng
Quy mô đầu tư
Thòi gian thực hiện
Dự kiến tống mức đầu tư
Hình
thức
thực
hiện
Chú dầu tư
Ghi
chú
Tổng số
Trong đó:
NSTW
Vôn đôi ứng của huyện, xã, nhân dân đỏng góp và các nguồn huy động hợp pháp
Chương trình MTỌG Giảm nghèo bền vững
3.840
3.500
340
Dự án 2: Chương trình 135
3.840
3.500
340
Tiếu dự án 1
:
Hỗ trợ đầu tu
CO’
sở hạ tầng cho các xã đặc biệt khó khăn, xã biên giói, xã an toàn khu, các thôn, băn đặc biệt khó khăn
3.840
3.500
340
I
Các xã đặc biệt khó khăn
3.200
2.900
300
1
Đường bê tông thôn 7, xã Hương Hữu
Hương Hữu
830m (nền dường 4m, mặt đường 3m); công trình trên tuyến
2019
1.000
900
100
Phòng Dân tộc
2
Đường sàn xuất A Kỳ xã Thượng Long (giai đoạn 2)
Thượng
Long
800m (nền đường 4m, mặt đường 3m); công trình trên tuyến
2019
1.000
900
100
UBND xã Thượng Long
Ỏ
Đường sản xuất thôn 5, xã Hương Hữu
I lương Hữu
500m (nền đường 4m, mặt dường 3m)
2020
600
550
50
Theo
quy
định
hiện
hành
Phòng Dân tộc
4
Đường bê thông thôn 2, 5 xã Thượng Long
Thượng
Long
35Om (nền dường 3,5m, mặt đường 2,5m); công trình trên tuyến
2020
600
550
50
UBND xã Thượng Long
II
Các thôn đặc biệt khó khăn
640
600
40
1
Đường sản xuất thôn Dỗi, xã Thượng Lộ
Thượng Lộ
165m đường cấp phổi (nền đường 4m, mặt đường 3m)
2019
320
300
20
UBND xã Thượng Lộ
2
Đường dây điện xương cá khu dân cư
Kazan,
thôn Dỗi, xã Thượng Lộ
Thượng Lộ
Đường dây điện hạ thế dài 300m
2020
320
300
20
UBND xã Thượng Lộ
Ghi chú:
[ Ngân sách trung ương hỗ trợ tối đa cho mãkdự án = (Tổng mức đầu tư - chi phí dự phòng - vốn đối ứng do huyện, xã, nhân dân đóng góp) 2 Các xã được công nhận đạt chuẩn nông
thỏiN^^coT^c^p^công
nhận) sẽ không được bố
trí
vốn thuộc
CTMTQG
Giám nghèo
ben
V
)Ilwsggyjj
vững đê đâu tư xây dựng công trình.
image1.jpeg
AN

TM. UY BAN NHAN D
CHU TICH